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Bogpræsentationen	med	sognepræst	Marianne	Wagner	den	11.	august	i	Lokalhistorisk	
Arkiv	blev	en	meget	interessant	og	hyggelig	eftermiddag.	Alle	stole	i	arkivet	måtte	tages	
i	brug.	Marianne	Wagner	fortalte	om	sin	historiske	roman,	om	baggrunden	for	at	skrive	
denne	samt	om	romanens	familie	og	Danmarkshistorien	som	knytter	sig	til	den	tid.	Der	
var	stor	interesse	fra	tilhørerne,	som	var	spørgelystne.	Tak	til	Marianne	Wagner	og	alle	
deltagerne	som	mødte	frem	på	denne	varme	sommerdag.	

Fotos:	Per	Skov	Olsen



	

25–års	jubilæum	på	Vig-gaarden.	René	Hinsby	havde	inviteret	til	reception.		
En	meget	hyggelig	og	festlig	eftermiddag,	hvor	4	medlemmer	af	Arkivets	og	
Foreningens	bestyrelser	deltog.	Vi	takkede	René	Hinsby	for	det	gode	samarbejde	
igennem	mange	år.	

Kommende arrangementer  
som kræver tilmelding:  

Betalingsinformation 

MobilePay: 23 24 37 68 
eller konto reg. nr. 0679 – kontonr. 6795636747 

Husk at skrive navn ved indbetaling. 

Kontakt information til vores kasserer, Hertha Keis: 
hertha.keis@privat.dk - mobil nummer: 23 24 37 68. 



Kommende	arrangementer:	

Søndag	11.	september	kl.	15.00	til	ca.	21.00	på	Vig-gaarden	i	Nørre	Vedby.		

Musik	og	erindringer	om	dengang	sidst	i	50-erne,	60-erne	og	først	i	70-erne.		
Vi	skal	lytte	til	musikken,	høre	musikerne	fortælle	om	deres	liv	med	musik.		
Der	vil	måske	være	mulighed	for	en	svingom	for	de	som	har	lyst.		
Du/I	er	velkomne	til	at	tage	60-er	tøj	på.		
Hvis	vi	Uinder	Uilmklip	på	Arkivet	fra	den	tid,	vil	vi	vise	dem.		
Kaffe/te	og	kage,	60-er	mad	(koteletter	i	fad,	citronfromage.	Der	er	også	en	vegetar	ret)	

Pris	pr.	person	200	kr.	for	medlemmer,	ikke	medlemmer	250	kr.		

Tilmelding	til	Hertha	Keis	senest	den	5.9.2022. 

      60-er fest  



Mandag	26.	september	kl.	19-21.30	
Torkilstrup	Forsamlingshus.	Storstrømsbroens	85-års	fødselsdag	
Vi	fejrer	Storstrømsbroens	85-års	fødselsdag	med	fortælling	om	byggeriet	af	den	nye	
Storstrømsbro.	Der	vil	blive	vist	fotos	også	af	den	gamle	bro.		
Foredragsholder:	Civilingeniør/koordinator	for	besøgscenter	Storstrømsbroen		
Ulrik	Winther	Blindum.		
Tilmelding	til	Hertha	Keis	senest	den	18.9.2022.		
50	kr.	for	medlemmer	og	75	kr.	for	ikke	medlemmer.	Drikkevarer	kan	købes.	
 

Sensommer	marked	i	weekenden	den	1.	og	2.	oktober	på	Vilhelmsdal	
Se	efter	i	kommodeskuffen	om	der	er	noget	til	Arkivet.	
Lokalhistorisk	Arkiv	og	Forening	er	igen	i	år	repræsenteret	med	en	stand.	Vi	håber	at	
mange	igen	i	år	har	lyst	til	at	besøge	os.		
Vi	vil	medbringe	computer	og	der	vil	være	mulighed	for	vejledning	til	at	søge	i	vores	
arkivalier.	Endvidere	vil	der	være	mulighed	for	at	aUlevere	gamle	papirer	til	os.	Vi	
gemmer	på	din	historie/fotos	fra	lokalområdet	så	dine	efterkommere	kan	se	disse	også	
om	mange	år	–	opbevares	sikkert	og	efter	arkivlovens	forskrifter. 

Vi	modtager	næsten	alt:	breve,	
postkort,	skøder,	ejendoms-	
oplysninger,	fotos,	slægtsoptegnelser,	
protokoller,	poesibøger,	
regnskabsbøger	Men	også	digitale	
optegnelser	og	meget	mere.		
Historiske	bøger	har	også	interesse. 



Husk…	 	
Når	du	køber	blomster	hos	Guldborgsund	Blomster	v/Jette	Maj	Christensen	at	sige,	at	du/I		
er	medlem	af	Foreningen,	så	vil	Guldborgsund	Blomster	til	næste	år	bidrage	med	20	%	af	
medlemmernes	indkøb	i	form	af	sponsorgaver.	

Bemærk:	Galsgaard	Vineri	sponsorer	gaver	til	Arkiv	og	Forenings	arrangementer,	eksempelvis	
til	foredragsholdere	og	andre	der	yder	en	historisk	hjælp.		

Bemærk:		
Vi	gør	opmærksom	på	at	Ab rsskrift	og	Jubilæumsskrift	kan	købes	hos:	Grønlunds	Kiosk.	

AFLEVERING	AF	ARKIVALIER	
		Arkivet	samler	stadig	arkivalier,	så	hvis	man	har	noget	liggende,	så	modtager	vi	gerne	
		tingene	så	som	billeder,	bøger	og	andet.	Man	kan	henvende	sig	på	arkivet,		
		via	mail:	arkivetnf@gmail.com	eller	på	telefon	51	43	10	64		
		Arkivet	er	åbent	hver	mandag	fra	kl.	16-18.	
		Adressen	er	Nørre	Alslev	Jernbanegade	13,	4840	Nørre	Alslev	

		Bemærk	nyt	tlf.	nr:	51	43	10	64	samt	ny	mail	adresse:	
		E-mail.	arkivetnf@gmail.com	

		Husk	vi	gemmer	på	din	lokalhistorie	til	glæde	for	fremtiden.	

	 	 	 				BEVAR	HISTORIEN	FOR	EFTERTIDEN	
		Når	du	bliver	opmærksom	på	huse,	gårde	og	steder	også	et	gravminde,	der	ændrer	sig		
		(rives	ned)		så	giv	os	besked,	så	vi	kan	nå	at	tage	et	foto	inden	historien	forsvinder.	

		Hvis	du	har	nogle	fotos	af	sådanne	steder,	eller	kender	nogle	der	har,	kontakt	os	så	vi	kan		
		lave	en	kopi	til	Arkivet.	
	 	 	 	 	 OGSÅ	FACEBOOK	
		Når	du	opdager	gamle	fotos	eller	historiske	oplysninger	på	Facebook,	vil	vi	være	
		taknemmelige	for	at	du	tager	en	kopi	og	sender	det	elektronisk	til	Arkivet,	så	gemmes	det		
		for	eftertiden.	

Per	Skov	Olsen/august	2022	
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